
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí oddělení 4501 
 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 25704 1111      
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

 V Praze dne 15.01.2018 
 PID: MFCR8XXRHY 
 Č. j.: MF-28920/2017/4502-4 
 Počet listů: 3 

 
 

Věc:  VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - Supervize – Odstranění 
ekologických škod vlivem poddolování území – likvidace štěrbinové nádrže 
v obci Albrechtice – veřejná zakázka malého rozsahu“  

Referent: Červinková Eva, Mgr. 
 

 
Ministerstvo financí na základě obdržené žádosti tímto poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace 
k předmětné veřejné zakázce: 
 
DOTAZ 1 : 
V projektu kontrolní činnosti supervize  odst.2.4.5 Technická kontrola supervize jsou uvedeny tyto 
položky technického výkonu: 
  
- kontrolní zkoušky – kontrola provedených prací – zásypů výkopů, v rozsahu jednotlivých 
konstrukčních částí a použitých materiálů, 
- ověření vhodnosti zemin do zpětného zásypu dle TP 146 a ČSN 73 6133 (stanovení 
indexových parametrů zemin a klasifikace dle Přílohy A normy ČSN 73 6133), 
- ověření míry zhutnění zpětných zásypů dle ČSN 72 1006 (stanovení vlhkosti dle ČSN EN 
ISO 17892-1, objemové hmotnosti dle ČSN 72 1010 a stanovení laboratorní zhutnitelnosti 
dle ČSN EN 13286-2, popř. ČSN 72 1018), 
 
Dotaz zní: 
S ohledem na skutečnost, že zhotovitel stavby je dle uzavřené realizační smlouvy povinen  
postupovat dle platných předpisů a norem vč. TP 146 a dle zpracované projektové 
dokumentace, která stanovuje na základě hydrogeologického průzkumu požadavky na zemní 
práce a zpětné zásypy a s ohledem a  celkový objem zpětných zásypů je výkazem výměr 
stanoven v rozsahu do cca 3 000 m3 a trasa kanalizace  je vedena převážně v nezpevněných 
plochách jsou tyto položky duplicitní a zdvojené. Z jakého důvodu požadujete tyto položky 
duplicitně ocenit (supervize/zhotovitel)? 
 
ODPOVĚĎ 1A: Jedná se o projektované práce v rámci nezávislé technické kontroly 

supervize. 



  Strana 2 

- geodetické zaměření provedených prací. 
 
Dotaz zní: 
Uvedená položka není zahrnuta oproti požadavku na rozsah supervize v položkovém rozpočtu 
supervize. Současně je tato položka zahrnuta v realizační smlouvě se zhotovitelem stavby. 
Z jakého důvodu požadujete provedení duplicitního geodetického zaměření stavby (supervize/  
zhotovitel)? 
 
ODPOVĚĎ 1B: Jedná se o zaměření lokalizace kontrolních vzorků supervize. Jelikož je 

možné tato místa lokalizovat pouze zákresem do situační mapy, nebude 
požadováno geodetické zaměření. Odstavec 2.4.5 Technická kontrola 
supervize, odrážka geodetické zaměření provedených prací je změněno na 
odrážka zaměření lokalizace kontrolních vzorků supervize. 

 
 
DOTAZ 2: 
V projektu kontrolní činnosti supervize a v položkovém rozpočtu stavby je uvedena položka  - 
Kontrola zpracované realizační projektové dokumentace. 
 
V projektu  kontrolní činnosti je uvedeno: 
Základním podkladem pro stanovení předmětu, způsobu a rozsahu kontrolní činnosti je 
projektová dokumentace „Albrechtice – likvidace štěrbinové nádrže Nový Svět“, vypracovaná 
společností IGEA s.r.o. v říjnu 2013. 
 
Dotaz zní: 
S ohledem na skutečnost, že projektová realizační dokumentace byla zpracována  a 
v aktualizaci  05/2017 generálním projektantem a byla pokladem zadávacího řízení na 
realizaci stavby není  položka nadbytečná? 
V případě požadavku na jeho kontrolu žádáme specifikovat  obsah a rozsahu kontroly. 
 
 
ODPOVĚĎ 2:  Supervizor se v rámci této položky detailně seznámí se stávající projektovou 

dokumentací. Jeho kontrolní činnost v rámci této položky bude spočívat 
v kontrole případných technických upřesnění realizační dokumentace.  

 
 
DOTAZ 3: 
V projektu kontrolní činnosti supervize  a v závazném návrhu smlouvy na výkon supervizní činnosti 
jsou uvedeny položky: 
 
Projekt supervize: 
- dodržování projektem předepsaných postupů a provozních řádů, 
- kontrola a hodnocení souladu postupu prací s rozhodnutími a nařízeními, vydanými 
příslušnými úřady, 
- kontrola plnění specifických předpisů, vztahujících se k danému druhu prací. 
 - inženýrská kontrola přípravy a zajištění staveniště , 
- kontrola správních rozhodnutí, splnění legislativních požadavků a ohlašovacích povinností 
 - kontrola nakládání s odpady, 
 - kvalitativní kontrola pracoviště po ukončení prací. 



  Strana 3 

 - analýza a zpracování stanovisek ke všem navrhovaným změnám a úpravám postupu 
prací, k doplňkům projektu a podobně, 
- prevence vzniku nových rizik v souvislosti s realizací (např. kontrola nakládání 
s kontaminovaným materiálem, 
- vedení dokumentace supervize. 
 
Závazný návrh smlouvy: 
- kontrola návrhu změny závazku ze smlouvy dodavatele, bude-li předložen; v případě identifikace 
nových položek neobsažených v původním rozpočtu dodavatele, jejich porovnání s aktuální cenovou 
soustavou ÚRS Praha, a.s.,  
- kontrola dodržování podmínek uvedených v příslušných rozhodnutích stavebního úřadu a 
případně dalších rozhodnutích,  
- zabezpečení zpětné vazby pro včasné zjišťování problémů a přípravu návrhů opravných opatření,  
  
Tyto položky nejsou obsaženy v položkovém rozpočtu supervize. Žádám o doplnění do 
položkovém rozpočtu supervize, nebo o vyjmutí z předmětu plnění supervize. 
 
 
ODPOVĚĎ 3: Jedná se o popis činností a požadavků na supervizní výkony, tyto činnosti jsou 

zahrnuty do položek inženýrských výkonů rozpočtu supervize. Položkový rozpočet 
nebude doplňován. 

 
 
 
 


		2018-01-15T13:53:39+0100
	Ing. Radmila Musilová




